

OGGETTO: Gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 D.Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di arredi sanitari e presidi medicali occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. ed I.R.C.C.S. della Regione Liguria per un periodo di mesi 36 (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) - Lotti n. 13 - Numero gara 6540733

Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute il giorno 17/11/2016

In risposta alle sottoelencate richieste di chiarimenti formulati in relazione alla gara in oggetto dalle Ditte Vassilli s.r.l. e Fe.Ma. s.r.l., sulla base dell'istruttoria compiuta, si comunica quanto segue:

.....

QUESITO N. 11

Facciamo riferimento al lotto 13 Carrozzina Pieghevole per segnalare che il prezzo posto a base d'asta per le carrozzine pieghevoli complete di doppia crociera, ruote piene, appoggiagambe inclinabile, schienale inclinabile con prolunga schienale non è remunerativo, dovrebbe essere adeguato almeno a Euro 400,00 + iva per poter offrire tali carrozzine complete degli aggiuntivi richiesti e di produzione europea in modo da garantire una vita media all'interno della struttura ospedaliera di circa 6/10 anni.

E' necessario inserire una prolunga schienale quando la carrozzina ha lo schienale inclinabile per permettere l'appoggio del capo quando lo schienale viene reclinato.

Altrimenti è possibile offrire solo prodotti di origine asiatica con tutte le problematiche correlate sia per il reperimento dei pezzi di ricambio che per la resistenza fisico meccanica dei materiali con cui sono realizzati tali prodotti.

RISPOSTA: Si confermano sia la base d'asta che i contenuti del capitolato tecnico

QUESITO N. 12

Lotto 6: gli accessori che indicate di "quotare a parte" non saranno valutati in fase di valutazione del prezzo migliore? Pertanto il valore che verrà aggiudicato è solo quello della poltrona senza accessori?

www.alisa.liguria.it

RISPOSTA: No, gli accessori da "quotare a parte" non saranno valutati in fase di valutazione del miglior prezzo; il valore che verrà aggiudicato sarà solo quello della poltrona senza accessori

QUESITO N. 13

Lotto 8: la base d'asta indicata risulta troppo bassa rispetto alle caratteristiche indicate nel capitolato, è possibile aumentare la base d'asta?

RISPOSTA: Si conferma la base d'asta indicata negli atti di gara



IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Dott. Riccardo Zanella

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA - tel.010/548-8536
e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it

Referente: Dott.ssa Silvana BERLENGIERO - tel. 010/548-8538
e-mail: silvana.berlengiero@regione.liguria.it